
ROZHODUJME SPOLEČNĚ, KAM PŮJDOU MĚSTSKÉ PENÍZE 

Máte nápad, čím u nás zlepšit život sobě i ostatním? Chybí vám něco u nás ve městě nebo ve vaší obci? 

Nebudeme vám nutit náš pohled na to, co je třeba. Ať již na kulturní akce či různá hřiště. Vy sami vyberete, 

jak s uvedenými prostředky naložit – jediné omezení je, že to musí být využito pro místní lidi, realizováno 

na městském pozemku. 

 

ZAPOJTE SE!  

 Možnost navrhovat má každý náš občan starší 15 let s trvalým pobytem v Golčově Jeníkově (včetně 

místních částí) nebo vlastník nemovitosti v GJ (včetně místní části). Navrhovatelem projektu nesmí 

být člen zastupitelstva, spolek ani organizace, protože participativní rozpočet je určen primárně pro 

širokou veřejnost 

 Navrhovatel může podat více návrhů.  

 Možnost hlasovat má každý náš občan starší 15 let  s trvalým pobytem v Golčově Jeníkově (včetně místních 

částí) nebo vlastník nemovitosti v GJ (včetně místní části). 

 Celkový rozpočet pro participativní rozpočet pro rok 2020 je 1,2 mil. Kč. 

 Náklady jednoho projektu mezi 0 - 300 tisíc Kč pro Golčův Jeníkov, 0 – 200 tisíc Kč pro místní části 

 Realizovány budou projekty do výše vyčerpání prostředků 

 Projekt může být jak na investici (hřiště, mobiliář, výsadba zeleně, stezka, vánoční výzdoba..), tak na 

akci (přednáška, workshop, koncert,...) 

 Projekt musí být realizován na majetku města a musí být využitelný pro místní občany (tedy „akce“ 

přístupná všem místním nebo pořízení „věci“ na pozemek ve vlastnictví města) 

 Projekt by se neměl týkat údržby veřejných objektů (pokud si přejete opravit chodník – kontaktujte 

vedení města, do participativního rozpočtu toto nepatří) 

 

 

HARMONOGRAM 

Informační kampaň: prosinec 2019 – leden 2020  
 

Podávání návrhů: únor 2020 

Návrh lze podat elektronicky na webu (vše se vyplní v elektronickém formuláři) i v papírové podobě 

(odevzdává se na podatelně městského úřadu). Formulář lze stáhnout zde v dokumentech, lze odstřihnout 

z prosincového a lednového vydání GJ listů nebo po celý únor bude k vyzvednutí na podatelně městského 

úřadu.  

Ve 11. 2. 17:00 – 18:00 proběhne na tvrzi setkání s veřejností – zde budou konzultovány návrhy, pokud 

vám není cokoli ohledně podání návrhu jasné, je tato schůzka pro vás (lze přijít kdykoli v uvedeném čase). 

Bude zde možné i odevzdat návrh v papírové podobě.  

Upozornění: Termín pro podání projektu je stanoven od 1. 2. 2020 do 29. 2. 2020. Pokud navrhovatel 

vyplní elektronický formulář např. 1. 3. 2018 v 0:01 hod., bude jeho projekt vyřazen z důvodu nesplnění 

pravidel výzvy. 



Přihlašovací formulář (elektronický, papírový): 

1. Identifikace navrhovatele  

Jméno a příjmení navrhovatele – je neveřejné, slouží pouze pro administraci a komunikaci 

s navrhovatelem, jméno a příjmení navrhovatele nebude nikde zveřejněno  

Adresa bydliště navrhovatele v GJ nebo místní části  

Kontaktní adresa navrhovatele - uvede se pokud se liší od adresy bydliště 

Telefon – devítimístné telefonní číslo kontaktní osoby (bez mezer).  

Kontaktní e-mail - bude sloužit pro další komunikaci a v případě výzev pro nápravu nedostatků shledaných 

při kontrole formálních náležitostí a hodnocení přijatelnosti.  

 

Upozornění: Podmínka, že je předkladatel starší 15 let – navrhovatel podpisem přihlašovacího formuláře 

prohlašuje, že je starší 15 let. 

 

2. Návrh projektu  

Název projektu - název, pod kterým bude po celou dobu projekt zaevidován. Doporučujeme krátký a 

výstižný název.  

Stručný popis - jedná se o základní popis projektu, bude sloužit pro jeho prezentaci. Formulovat tak, aby 

vedl k jasné představě, o co se jedná.  

Místo realizace návrhu - jedná se o adresu místa realizace projektu (příp. parcelní číslo nebo souřadnice 

GPS). Navrhovatel musí splnit povinné eliminační kritérium výzvy, a to, že místo realizace (investice i akce) 

je místo nebo budova v majetku Města Golčův Jeníkov. Městské pozemky lze vyhledat v aplikaci Cleerio – na 

webu města na úvodní straně ve sloupci při levém okraji je odkaz Mapový portál Cleerio, zde vyberete 

„pozemky dle katastru“, poté „obecní pozemky dle IČO“ – červeně šrafované pozemky jsou v majetku 

města. Případně se ozvěte, poradíme vám.  

Předpokládané náklady - orientačně zjistěte, jaké náklady  budou na realizaci vašeho projektu potřeba. Ke 

zjištění nákladů můžete provést vlastní průzkum, například u dodavatelů služeb a komponentů nebo u 

realizátorů podobných projektů. Maximální výše nákladů na jeden projekt je 300 000 Kč pro projekty 

situované v Golčově Jeníkově a 200 000 Kč pro projekty situované v místních částech. Postačí i hrubý 

odhad. Návrh je možné podat i bez vyplněné částky.  

Podrobný popis  - co nejpřesnější odůvodnění návrhu - popis aktivit nebo prvků, způsobu realizace. U 

aktivity/akce – délka konání, možný počet účastníků, pro koho je akce vhodná (děti, celé rodiny, senioři,..) 

atd. U pořízení „věci“ její popis, počet kusů atd.. Můžete krátce zdůvodnit přínos pro ostatní, co se zlepší, 

jaký problém se vyřeší. Zde je vhodné již vše přesně specifikovat (např. 10 ks laviček, výsadba 5 ks stromů, 

akce pro 20-25 předškolních dětí, které získají znalosti z přírodovědy, ochrany životního prostředí atd) 

 

Přílohy 

Všechny přílohy jsou nepovinné, ale velmi je uvítáme. Jsou vhodné i pro prezentaci projektu, který má pak 

šanci oslovit více hlasujících.  

Doporučujeme: fotodokumentaci současného stavu, ilustrační fota a obrázky pořizovaných věcí nebo fota 

z obdobných akcí.  

 



Odeslání/odevzdání projektu  

Po vyplnění celého on-line formuláře provedete odeslání projektu tlačítkem umístěným ve spodní části 

formuláře. Po přijetí formuláře dojde k jeho registraci a navrhovatel bude formou e-mailu informován o 

přijetí jeho projektu, a to na kontaktní e-mail uvedený ve formuláři.  

Papírová verze se odevzdává na podatelně městského úřadu v obálce označené „Participativní rozpočet 

2020“ 

 

Upozornění: Odesláním návrhu vaše role jako navrhovatele nekončí. Až do konce realizace s vámi budeme 

komunikovat, řešit případné nejasnosti atd.  

 

Kontrola návrhů (březen 2020) 

Návrhy projektů budou předány k technické kontrole příslušným pracovníkům radnice. Ti zhodnotí jejich 

realizovatelnost, majetkoprávní vztahy a reálnost odhadu očekávaných nákladů. V případě požadavku na 

doplnění informací bude navrhovatel kontaktován na jím uvedený kontaktní e-mail. Autoři projektů, které 

nepostoupí do samotného hlasování, budou informováni o důvodech tohoto rozhodnutí. Po celém procesu 

hodnocení bude návrh změněn v projekt a zařazen do veřejného hlasování. 

 

Kampaň navrhovatelů (duben 2020) 

Získejte pro vaše nápady příznivce mezi spoluobčany. Na webu města již budou zveřejněny všechny 

projekty, které prošly kontrolou a jsou zařazeny do hlasování. Prezentace proběhne i v GJ listech a na FB 

města. 

 

Hlasování (květen 2020) 

V termínu od 10. 5. 2020 do 31. 5. 2020 proběhne hlasování o projektech, které prošly všemi fázemi 

hodnocení. 

Možnost hlasovat má: 

 každý náš občan starší 15 let (dosáhne věku 15 let kdykoli v roce 2019) s trvalým pobytem 

v Golčově Jeníkově (včetně místních částí) – každý občan s trvalým pobytem obdrží v dubnu do 

schránky obálku s unikátním PIN kódem, na jehož základě bude moci hlasovat 

 vlastník nemovitosti v GJ (včetně místní části) – může hlasovat pouze na kontaktním místě, kde mu 

bude přidělen PIN kód 

Hlasování je anonymní prostřednictvím elektronické hlasovací platformy D21, s použitím kladných a 

záporných hlasů dle hlasovacího systému Demokracie 21. Počet kladných a záporných hlasů bude upřesněn 

před začátkem hlasování – počet hlasů je určen na základě počtu projektů v hlasování (počet kladných 

hlasů je 1/3 počtu projektů a na každé 2 kladné hlasy lze dát jeden mínusový).  

Na každý PIN kód lze hlasovat jen jednou.  

 



Hlasovat bude možné v daném termínu také na kontaktních místech (nutné přinést si PIN kód, bez něj není 

hlasování možné): 

 Golčův Jeníkov – knihovna ve svých úředních hodinách, městský úřad v úředních hodinách 

 Místní části – 1x v každé místní části ve večerních hodinách proběhne setkání, kdy bude možné 

odhlasovat. Přesný termín a čas budou upřesněny v dubnu a zveřejněny v GJ listech a na webu a FB 

města. Každý občan s trvalým pobytem obdrží spolu s PIN kódem informaci o kontaktních místech.  

Aby nebyly znevýhodněny místní části, bude hlasování probíhat ve dvou kategoriích MĚSTO a MÍSTNÍ ČÁSTI  

– v nichž bude každý moci hlasovat a pro každou kategorii bude mít zvlášť hlasy. Pro návrhy situované do 

lokality MĚSTO je z celkové částky vyhrazeno 800 tisíc Kč, pro návrhy situované v některé MÍSTNÍ ČÁSTI je 

vyhrazeno 400 tisíc Kč.  

Po sečtení všech hlasů v dané kategorii budou návrhy seřazeny dle výsledného pořadí sestupně a 

podpořeny budou ty návrhy, které v součtu svým finančním objemem nepřesáhnou alokovanou částku 

výzvy. Pokud v některé kategorii nebude objem finančních prostředků vyčerpán, bude nevyčerpaná částka 

přesunuta pro druhou kategorii.  

Následně proběhne slavnostní vyhlášení vítězných projektů, jehož datum bude upřesněno v průběhu 

projektu. 

 

Realizace návrhů (od června 2020) 

Občané budou průběžně informováni o stavu realizace všech vítězných projektů. Informace budou 

zveřejňovány na webu a Facebooku města a v GJ listech. 

 

Upozornění: Město Golčův Jeníkov si vyhrazuje právo nezařadit návrh do hlasování, pokud nesplní 

požadavky - vždy dojde ke zdůvodnění, proč byl návrh vyřazen. Stejně tak si Město Golčův Jeníkov 

vyhrazuje právo projekt nerealizovat, pokud došlo v době od schválení návrhu do hlasování a začátku 

realizace ke změnám, které realizaci znemožňují (př. změna vlastnických práv k pozemku). 

Upozornění: projekt nesmí zahrnovat produkty, služby a činnosti náboženského, politického nebo 

vulgárního charakteru.  

 

Zdroje informací  

Všechny náležitosti a informace naleznete na webových stránkách 

Případné dotazy směřujte na místostarosty: 

Jiří Brož, DiS – mistostarosta@golcuv-jenikov.cz, tel 770 197 570 

Ing. Iveta Zadinová - mistostarostka@golcuv-jenikov.cz, tel 770 197 569 

Upozornění: V případě osobní konzultace vašeho návrhu je nutná předchozí domluva termínu.  

Neváhejte nás kontaktovat, jsme tady pro vás! 

mailto:mistostarosta@golcuv-jenikov.cz
mailto:mistostarostka@golcuv-jenikov.cz

